Bereitstellungstag:
23.05.2022

Jahresabschluss 2020
des Eigenbetrieb Gebaudemanagement Giengen

1. Feststellung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss des Wirtschaftsjahres 2020 des Eigenbetrieb Gebaudemanagement
der Stadt Giengen wurde gemaf § 16 Abs. 3 EigBG am 19. Mai 2022 vom Gemeinderat

der Stadt Giengen festgestellt:

1.1

1.2

1.2.1
122

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
das Anlagevermogen

das Umlaufvermogen
Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf
das Basiskapital

die empfangenen Baukostenzuschusse
die Ruckstellungen

die Verbindlichkeiten

die Rechnungsabgrenzungsposten

Jahresuberschuss

Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

2. Verwendung des Jahresiiberschusses

75.839.082,02 €

73.311.239,32 €
2.527.842,70 €
0,00 €

70.345.128,22 €
225.077,08 €
131.127,60 €
4.949.995,54 €
137,00 €

187.616,58 €

7.748.749,87 €
7.561.133,29 €

Der ausgewiesene Jahrestberschuss 2020 in Hohe von 187.616,58 € wird an den
Haushalt der Stadt Giengen abgefuhrt.

3. Bestatigungsvermerk

Der Jahresabschluss wurde mit Datum des Prufberichtes vom 14. Marz 2022 vom
Rechnungsprufungsamt gepruft. Aus der ortlichen Prufung ergaben sich keine
Anhaltspunkte, die der Feststellung des Jahresabschlusses des Eigenbetriebes
Gebaudemanagement zum 31.12.2020 und der Entlastung der Betriebsleitung fur 2020
gemal § 16 Abs. 3 EigBG entgegenstehen.

4. Entlastung der Werkleitung

Der Werkleitung wird gem. § 16 Abs. 3 des Eigenbetriebsgesetzes (EigBG)
vom 8. Januar 1992 die Entlastung erteilt.



5. Offentliche Einsichtnahme

Der Jahresabschluss und der Jahresbericht 2020 werden ab Montag, 30. Mai 2022 an

7 Tagen wahrend der tblichen Offnungszeiten beim Eigenbetrieb Gebaudemanagement,
Obertorstral’e 16, 89537 Giengen an der Brenz, 2. OG, Zimmer Nr. 24, zur o6ffentlichen
Einsichtnahme aufgelegt.

Giengen, 23. Mai 2022

gez. Jurgen Roth
(Kommissarischer Werkleiter)
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